Estado do Rio Grande do Sul
Poder Executivo do Município de Torres
Secretaria Municipal de Administração e Atendimento ao Cidadão
Rua José Antonio Picoral, 79, Centro, Torres/RS, CEP: 95.560-000
Fone/Fax: (51) 3626-9150 - site oficial: www.torres.rs.gov.br

EDITAL Nº 1202, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TORRES, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Edital
Nº 1.150/2023, TORNA PÚBLICO o presente Edital para retificar o Edital nº 1.201, de 1º de dezembro
de 2023,  que publicou o RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES do Processo
Seletivo Simplificado para a função temporária de Agente de Turismo, para a Secretaria Municipal de
Turismo, para retirar a candidata Alessandra Medeiros Ribeiro dos candidatos homologados e inserir
a mesma na lista de não homologados, abrindo prazo para a mesma na data de 04 de dezembro para
interpor  recurso  através  do  link  https://processoseletivo.torres.rs.gov.br/,  em  área  específica,
preenchendo o número do protocolo de inscrição, até as 21 (vinte e uma) horas.

Agente de Turismo (Código 01).

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

No da Inscrição Nome do Candidato
100149 Alex Barbosa Padilha Junior
99477 Allan Andre Santos da Silva

99815 Ana Lucia Lopes Ramos

100103 Ana Luiza Duarte Ribeiro

99685 Andre Felippe de Sousa

99716 Ane Leticia Aires Cardoso

99935 Catia Eltz Medeiros

99838 César Augusto Rodrigues dos Santos

99364 Clarissa Maria Furtado Cardoso

99483 Crislaine Barbosa da Silva de Moraes

100139 Daiane Beza

99742 Dandara Vitória Dorneles

99599 Daniela Valer da Rocha

100039 Dóver Pereira de Mello

99628 Eliane Fraga Trojahn

100030 Eliseti Castronovo Flores

99870 Enzo Maschio Morandi

99519 Fátima Ceratto Xavier

99771 Francis Helen Araujo de Avila

99808 Gabriel da Silveira de Freitas

100153 Gabriel Ribeiro Moraes

100015 Jardel Silva de Freitas Filho

99848 Jonas de Matos Selau

99729 Jorge Fabiano Vitorino Alvares

99965 Jose Helen da Silva Furtado de Borba

99417 Luis Felipe Carvalho Beck

99382 Maicon Felipe Borges dos Reis

99462 Maria Rosimeri Henrique dos Reis

99800 Marilda Santos da Silva Tramontes

Estado do Rio Grande do Sul
Poder Executivo do Município de Torres
Secretaria Municipal de Administração e Atendimento ao Cidadão
Rua José Antonio Picoral, 79, Centro, Torres/RS, CEP: 95.560-000
Fone/Fax: (51) 3626-9150 - site oficial: www.torres.rs.gov.br

99405 Nathassia Aldana Welyczko

99757 Priscila Nath

100005 Rosangela Pereira

100070 Sílvia Letície da Silva Gavião

99591 Tainara Carlos e Silva

99430 Thais Nobre Castro

99827 Tiago Maciel de Souza Kegellim

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

No Ins Nome do Candidato Motivo
99947 Alessandra Medeiros Ribeiro Documentos divergentes de acordo com o item 3.5 do

Edital de abertura: “os documentos deverão estar em
perfeitas condições,  de forma a permitir  a  avaliação
com  clareza.  Quando  o  nome  do  candidato  for
diferente do constante nesses documentos, deverá ser
anexado  comprovante  de  alteração  do  nome  (por
exemplo: certidão de casamento)”.

99901 Andréia Cardoso Tristão Não apresentou certidão de quitação eleitoral válida.
99567 Andressa Domingues Taquatiá Não apresentou certidão de quitação eleitoral válida.

100057 Anna Beatriz Lopes Pôrto Não apresentou certificado de conclusão de Ensino Médio.
O certificado de conclusão de Ensino Médio ficou como
imagem incompleta, não possível visualizar nome.

100083 Bibiane Berinelli Não apresentou certidão de quitação eleitoral válida.

100150 Greiciane Rech Roxo Não apresentou certificado de conclusão de Ensino Médio;
Não apresentou certidão de quitação eleitoral válida.

99954 Leonardo Silva da Silveira Não  apresentou  documento  de  Identificação  com  foto
(frente e verso).

100081 Lucas da Rosa Seara Não apresentou certidão de quitação eleitoral válida.
100096 Lucas Magnus Silveira Não apresentou certificado de reservista ou dispensa de

Incorporação.
99466 Paulo Leandro Souza Soares Não apresentou certificado de reservista ou dispensa de

Incorporação.  Conforme  Art  5º  da  Lei  nº  4375/1964,  a
obrigação para com o Serviço Militar, em tempo de paz,
começa no 1º  dia  de janeiro do ano em que o  cidadão
completar 18 (dezoito) anos de idade e subsistirá até 31 de
dezembro do ano em que completar 45 (quarenta e cinco)
anos, ou seja, o candidato  deverá apresentar Certificado
de Reservista até 31 de dezembro 2023.

Gabinete do Prefeito de Torres/RS, em 04 de dezembro de 2023.

Carlos Alberto Matos de Souza,

Prefeito de Torres/RS